Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
Заседание Совета по противодействию коррупции в Моргаушском муниципальном округе

РЕШЕНИЕ

 17 марта 2023 года                                                                                                              № 1/2

	О реализации мероприятий по противодействию коррупции в рамках исполнения Федерального закона  от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

          Заслушав и обсудив информацию, Совет по противодействию коррупции Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решил:
1.Информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в рамках исполнения Федерального закона  от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" принять к сведению.

             2. Рекомендовать отделу организации и проведения муниципальных закупок администрации Моргаушского муниципального округа (Степанову А.И.) совместно со структурными подразделениями администрации округа и начальниками территориальных отделов:

-усилить контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок;

-принять меры, направленные на предупреждение и устранение коррупционных рисков при проведении открытых аукционов в электронной форме;
Срок: постоянно.

       Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики увеличить долю закупочных процедур конкурентными способами у подведомственных учреждений.
Срок: постоянно.
Заместитель председателя Совета по противодействию

коррупции в Моргаушском муниципальном

округе Чувашской Республики                                                                                А.В.Иванов